
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024 г. Красноярск № 358-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.12.2019 № 734-п «Об утверждении Положения об управлении 
документационного обеспечения Правительства Красноярского края»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, Уставным 
законом Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве 
Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 
от 19.11.2008 № 192-п «Об аппарате Правительства Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 20.12.2019 № 734-п «Об утверждении Положения об управлении 
документационного обеспечения Правительства Красноярского края» 
следующие изменения:

в Положении об управлении документационного обеспечения 
Правительства Красноярского края:

в пункте 1.2 слова «Уставным законом края» заменить словами 
«Уставными законами края»; 

в пункте 3.1:
подпункты 1-5 признать утратившими силу;
в подпункте 6 слова «правовых актов Губернатора края, Правительства 

края и Администрации Губернатора края, иных» исключить; 
дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1) заверение копий правовых актов (выписок из правовых актов) 

Губернатора края, Правительства края и Администрации Губернатора края, 
временное хранение которых осуществляется юридическим управлением 
Правительства края, и передача заверенных копий правовых актов 
(выписок из правовых актов) в юридическое управление Правительства края 
для их выдачи;»;

в подпункте 14 слова «(за исключением функций, осуществляемых 
Администрацией Губернатора края)» заменить словами «(за исключением 
функций, осуществляемых Администрацией Губернатора края, иными 
структурными подразделениями аппарата Правительства края)»; 

подпункт 31 изложить в следующей редакции:



2

«31) планирование, ведение рабочего графика, организация рабочих 
встреч, заседаний, совещаний, рабочих командировок с участием первого 
заместителя председателя Правительства края, заместителей председателя 
Правительства края;»;

дополнить подпунктами следующего содержания:
«32) анализ поступающей первому заместителю председателя 

Правительства края, заместителям председателя Правительства края 
корреспонденции, подготовка служебных документов, проектов резолюций, 
информационно-аналитических материалов по вопросам, отнесенным 
к компетенции первого заместителя председателя Правительства края, 
заместителей председателя Правительства края;

33) контроль за сроками исполнения документов, поручений, 
находящихся на исполнении у первого заместителя председателя 
Правительства края, заместителей председателя Правительства края;

34) осуществление иных функций в соответствии с правовыми актами 
Губернатора края, Правительства края, а также поручениями Губернатора края, 
первого заместителя Губернатора края -  председателя Правительства края, 
руководителя аппарата Правительства края.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

